- Votação do Projeto de Lei nº 006/2025 de Autoria do Poder Executivo Municipal que 
em regime de urgência, dispõe sobre a abertura de crédito adicional Especial por Superávit 
financeiro do exercício anterior no orçamento vigente e dá outras providências. No valor R$: 
346.670,00 (Trezentos e quarenta e seis mil, seiscentos e setenta reais). Aquisição de 
Equipamento para Saúde. Na sequência, a Senhora Presidente solicitou à secretaria a leitura 
dos pareceres das Comissões Permanentes CCJRF e COEF, sendo assim realizado. Em 
seguida, a Senhora Presidente colocou o projeto em discussão, não tendo nenhum